

5がつのこんだて

清須市学校給食センター

5がつのこんだて

清須市学校給食センター

Table with columns: 日曜, 献立名, 主な材料とその働き, 血・肉・骨になる食品, 体の調子を整える食品, 熱や力になる食品. Rows include items like 中華めん, ごはん, ツナごはん, etc.

Detailed table with columns: 日曜, 献立名, 体をつくるものになる (1群, 2群), 体の調子を整えるものになる (3群, 4群), エネルギーのもとになる (5群, 6群). Rows include items like 中華めん, ごはん, ツナごはん, etc.



食育の日

※今月は清須市でとれたたまねぎを使用しています。■部分

※天候等により産地を変更することがありますのでよろしくお願ひします。

※材料等の都合により献立を変更することがありますのでよろしくお願ひします。

※学校により給食のある日が異なりますので、学年だより等でご確認をお願いします。

※卵・乳アレルギー対応食を実施しています。

※卵・乳アレルギー対応食の実施日 対象日に

卵製品を含む献立は右記の印にて表示します。◎卵アレルギー対応食。代替食がある場合は()内に表記します。

乳製品を含む献立は右記の印にて表示します。☑乳アレルギー対応食。代替食がある場合は()内に表記します。

【☑牛乳(豆乳)は表示を省略していますが、毎日の牛乳の代替は豆乳になります。】

※今月は清須市でとれたたまねぎを使用しています。■部分

※都合により献立や、お知らせした野菜等の産地を変更する場合があります。

※献立名にある★は加工食品を表しています。

※すべての食材を表記しているものではありません。特定原材料等の使用については「特定原材料等一覧表」でご確認ください。

(特定原材料一覧表は各学校から希望者に配布しています。また清須市のホームページから見ることもできます。)

※卵・乳アレルギー対応食を実施しています。(実施日に○)

卵製品を含む献立は右記の印にて表示します。◎卵アレルギー対応食。代替食がある場合は()内に表記します。

乳製品を含む献立は右記の印にて表示します。☑乳アレルギー対応食。代替食がある場合は()内に表記します。

(乳アレルギー対象者の牛乳の代替は豆乳になります。)

毎月19日は「食育の日～お家でごはんの日～」. この日は家族で楽しく食事をし、より健康に過ごしていくために食べ物や健康、マナーなどについて考える日です.